
10 11

Jaroslav Sapík byl šéfkuchařem pražského hotelu Am-
bassador, vedl kuchyni ve vyhlášené vídeňské restauraci 
Olympia a reprezentoval Českou republiku v zahraničí, na-
příklad v indické Bombaji nebo španělském Madridu.

V  letech 1983 až 1985 pracoval taky v  Hambur-
ku, kde měl jako šéfkuchař československého týmu 
na  starost „Dny Československé gastronomie“ – při 
podzimní výstavě jachet pro nejbohatší rejdaře světa. 
Akce se konaly v parádním hamburském paláci kultu-
ry. Na  těchto velkolepých akcích se pod „taktovkou“ 
Jaroslava Sapíka střídali jak čeští, tak i slovenští elitní 
kuchaři. Hrála tam cimbálovka Jury Pavlici.

Další významnou událostí v  jeho ka-
riéře byla velkolepá akce s názvem „Ples 
v  Opeře“, která se ve  spolupráci primá-
torů Bratislavy, Prahy a  Vídně konala 
v  roce 2011 v budově státní opery. Pro 
ni Jaroslav zajišťoval veškerou kuchyni, 
náročné devítichodové exkluzivní menu. 
Jednalo se o  největší gastronomickou 
akci v  České republice, pracovalo na  ní 
120 nejlepších kuchařů, 80 číšníků a 40 
pomocných sil.

Děda Jaroslava, pan Stanislav Němeček

Prarodiče Jaroslava, pan Němeček s manželkou, sestrou Renátou a maminkou Rybí mísy které připravovali v Hamburku

Hamburk




